
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.05.2015  № 375 
 

Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Стрежевой 
 
 

В целях реализации постановления Администрации городского округа Стрежевой 
от  01.04.2015 № 206 «Об утверждении Плана мероприятий по переходу на формирование 
местного бюджета городского округа Стрежевой по программно-целевому принципу на 
основе муниципальных программ городского округа Стрежевой», руководствуясь 
Уставом городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Перечень муниципальных программ городского округа Стрежевой, 

реализация которых будет осуществляться с 2016 года, согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.  

 
 
Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 28.05.2015 № 375 

 
Перечень муниципальных программ городского округа Стрежевой 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Куратор муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель  
муниципальной программы 

Координатор муниципальной 
программы  

Приоритет  I.  Развитие предпринимательства (развитие деловой среды) 
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:  

1. Создание благоприятных условий для развития потребительского рынка и деловой среды 

1 

Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории городского 
округа Стрежевой  

Заместитель Мэра городского 
округа Стрежевой по экономике и 

финансам 

Отдел регулирования 
потребительского рынка и 

поддержки предпринимательства 
Администрации городского округа 

Стрежевой 

Ошева Л.К. 
тел. 8(38259) 3-73-70 

Osheva@admstrj.tomsk.ru 

Приоритет II.  Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой: 

1. Повышение комфортности среды жизнедеятельности 

2 

Обеспечение доступным и 
комфортным жильем 
жителей городского округа 
Стрежевой  

Заместитель Мэра городского 
округа, начальник Управления 

городского хозяйства и 
безопасности проживания 

Администрации городского округа 
Стрежевой 

Отдел жилищной политики 
Администрации городского округа 

Стрежевой 

Салихов Д.М. 
тел. 8(38259) 5-22-60 

 
Salikhov@admstrj.tomsk.ru 

Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой: 
2. Доступность к качественным услугам ЖКХ 

3 

Программа комплексного 
развития коммунальной 
инфраструктуры  городского 
округа Стрежевой  

Заместитель Мэра городского 
округа, начальник Управления 

городского хозяйства и 
безопасности проживания 

Администрации городского округа 
Стрежевой 

Отдел экономического анализа и 
прогноза Администрации 

городского округа Стрежевой 

Балицкая И.В. 
тел. 8(38259) 3-17-50 

Balickaya@admstrj.tomsk.ru 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Куратор муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель  
муниципальной программы 

Координатор муниципальной 
программы  

4 

Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности экономики 
городского округа 
Стрежевой  

Заместитель Мэра городского 
округа, начальник Управления 

городского хозяйства и 
безопасности проживания 

Администрации городского округа 
Стрежевой 

Отдел экономического анализа и 
прогноза Администрации 

городского округа Стрежевой 

Балицкая И.В. 
тел. 8(38259) 3-17-50 

Balickaya@admstrj.tomsk.ru 

5 

Развитие жилищного 
хозяйства и  капитального 
ремонта жилого фонда 
городского округа 
Стрежевой   

Заместитель Мэра городского 
округа, начальник Управления 

городского хозяйства и 
безопасности проживания 

Администрации городского округа 
Стрежевой 

Отдел экономического анализа и 
прогноза Администрации 

городского округа Стрежевой 

Балицкая И.В. 
тел. 8(38259) 3-17-50 

Balickaya@admstrj.tomsk.ru 

6 

Развитие и содержание 
инфраструктуры городского 
хозяйства и благоустройства 
городского округа 
Стрежевой  

Заместитель Мэра городского 
округа, начальник Управления 

городского хозяйства и 
безопасности проживания 

Администрации городского округа 
Стрежевой 

Отдел содержания 
муниципального жилищного 

фонда, благоустройства, 
строительства и капитального 

ремонта Управления городского 
хозяйства и безопасности 

проживания Администрации 
городского округа Стрежевой 

Тоцкая Е.Н. 
тел. 8(38259) 3-13-70 

Tockaya@admstrj.tomsk.ru 

Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой: 
3. Обеспечение экологической и общественной безопасности 

7 

Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории городского 
округа Стрежевой  

Заместитель Мэра городского 
округа, начальник Управления 

городского хозяйства и 
безопасности проживания 

Администрации городского округа 
Стрежевой 

Отдел содержания 
муниципального жилищного 

фонда, благоустройства, 
строительства и капитального 

ремонта Управления городского 
хозяйства и безопасности 

проживания Администрации 
городского округа Стрежевой  

Тоцкая Е.Н. 
тел. 8(38259) 3-13-70 

Tockaya@admstrj.tomsk.ru 

8 
Профилактика 
правонарушений на 
территории городского 

Заместитель Мэра городского 
округа, начальник Управления 

городского хозяйства и 

Отдел безопасности проживания и 
гражданской обороны Управления 

городского хозяйства и 

Карпенко Я.В. 
тел. 8(38259) 5-61-56 

Karpenko@admstrj.tomsk.ru 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Куратор муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель  
муниципальной программы 

Координатор муниципальной 
программы  

округа Стрежевой безопасности проживания 
Администрации городского округа 

Стрежевой 

безопасности проживания 
Администрации городского округа 

Стрежевой 

9 

Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения городского округа 
Стрежевой  

Заместитель Мэра городского 
округа, начальник Управления 

городского хозяйства и 
безопасности проживания 

Администрации городского округа 
Стрежевой 

Отдел безопасности проживания и 
гражданской обороны Управления 

городского хозяйства и 
безопасности проживания 

Администрации городского округа 
Стрежевой 

Карпенко Я.В. 
тел. 8(38259) 5-61-56 

Karpenko@admstrj.tomsk.ru 

Приоритет III.  Развитие человеческого потенциала города 
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой: 

1. Формирование эффективной социальной инфраструктуры города 

10 

Формирование 
благоприятной и доступной 
социальной среды в 
городском округе Стрежевой 

Заместитель Мэра городского 
округа Стрежевой по социальной 

политике 

Отдел социальной политики 
Администрации городского округа 

Стрежевой 

Непомнящая Е.В. 
тел. 8(38259) 5-22-23 

Nepomnyacshaya@admstrj.tomsk.ru 

11 Детство под защитой  
Заместитель Мэра городского 

округа Стрежевой по социальной 
политике 

Отдел социальной политики 
Администрации городского округа 

Стрежевой 

Непомнящая Е.В. 
тел. 8(38259) 5-22-23 

Nepomnyacshaya@admstrj.tomsk.ru 
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой: 

2. Обеспечение равного доступа к культурным ценностям 

12 
Развитие культуры  на 
территории городского 
округа Стрежевой  

Заместитель Мэра городского 
округа Стрежевой по социальной 

политике 

Муниципальное учреждение 
Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 
Администрации городского округа 

Стрежевой 

Потапова Н.А. 
тел. 8(38259) 5-04-55 

PotapovaNA@admstrj.tomsk.ru 

Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой: 
3. Обеспечение доступности к качественному образованию 

13 
Развитие образования 
городского округа 
Стрежевой  

Заместитель Мэра городского 
округа Стрежевой по социальной 

политике 

Муниципальное учреждение 
Управление образования 

Администрации городского округа 
Стрежевой 

Довгань. А.М. 
тел. 8(38259) 5-58-04 

DovganAM@guostrj.ru 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Куратор муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель  
муниципальной программы 

Координатор муниципальной 
программы  

Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой: 
4. Формирование здорового образа жизни 

14 

Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории городского 
округа Стрежевой  

Заместитель Мэра городского 
округа Стрежевой по социальной 

политике 

Муниципальное учреждение 
Управление культуры, спорта и 

молодежной политики   

Потапова Н.А. 
тел. 8(38259) 5-04-55 

PotapovaNA@admstrj.tomsk.ru 

Приоритет V. Повышение эффективности работы органов местного самоуправления городского округа Стрежевой 
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой: 

1. Формирование новых требований к ключевому персоналу органов местного самоуправления 

15 Совершенствование 
муниципального управления 

Заместитель Мэра городского 
округа, Управляющий делами 

Администрации городского округа 
Стрежевой  

Управление делами 
Администрации городского округа 

Стрежевой 

Кулик Н.Н. 
тел. 8(38259) 3-84-58 

Kylik@admstrj.tomsk.ru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

